

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 7 日に契約した R 8 大阪国道管内国道 2 6 号他街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 1 6 日

発注者 住所 大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大阪国道事務所長

瀬戸下 伸介

受注者 住所 兵庫県丹波市柏原町南多田 5 0 2

氏名 株式会社さくら緑化

代表取締役 谷水 真弓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		50,405,840	
植栽維持工		式	1		47,883,840	
樹木・芝生管理工	【南大阪管内(国道26号他)】	式	1		21,913,200	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	5	3,900	19,500	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	5	5,520	27,600	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	10	10,310	103,100	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	10	14,390	143,900	
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上	本	70	100,400	7,028,000	
樹木せん定 A-6	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm未満	本	10	3,320	33,200	
樹木せん定 A-7	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	10	4,680	46,800	
樹木せん定 A-8	昼間 高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	10	8,660	86,600	
樹木せん定 A-9	昼間 高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	10	11,940	119,400	
樹木せん定 A-10	昼間 高木 せん定冬期幹周120cm以上	本	5	77,420	387,100	
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本	10	270	2,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本	60	840	50,400	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本	150	2,020	303,000	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定	m2	3,000	160	480,000	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定 中央分離帯	m2	24,000	180	4,320,000	
樹木撤去	昼間 高木 幹周30cm以上60cm未満	本	10	44,720	447,200	
樹木撤去	昼間 高木 幹周60cm以上90cm未満	本	10	63,820	638,200	
抜根除草	昼間 植込み地	m2	5,000	155	775,000	
抜根除草	昼間 植込み地 中央分離帯	m2	14,000	180	2,520,000	
芽欠き	昼間	本	10	1,100	11,000	
灌水	昼間	m2	10	80	800	
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1.5未満	m2	16,000	150	2,400,000	
処分費	枝・葉	t	50	11,000	550,000	
処分費	幹	t	2	1,100	2,200	
処分費	草のみ	t	35	40,500	1,417,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木・芝生管理工	【南大阪管内(国道481号)】					
		式	1		7,034,140	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	5	3,900	19,500	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	5	5,520	27,600	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	10	10,310	103,100	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	10	14,390	143,900	
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上	本	2	100,400	200,800	
樹木せん定 A-6	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm未満	本	5	3,320	16,600	
樹木せん定 A-7	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	5	4,680	23,400	
樹木せん定 A-8	昼間 高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	15	8,660	129,900	
樹木せん定 A-9	昼間 高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	15	11,940	179,100	
樹木せん定 A-10	昼間 高木 せん定冬期幹周120cm以上	本	2	77,420	154,840	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定	m2	9,000	160	1,440,000	
抜根除草	昼間 植込み地	m2	10,000	155	1,550,000	
灌水	昼間	m2	5	80	400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1.5未満	m2	10,000	150	1,500,000	
処分費	枝・葉	t	30	11,000	330,000	
処分費	草のみ	t	30	40,500	1,215,000	
樹木・芝生管理工	【西大阪管内】	式	1		18,936,500	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	40	3,900	156,000	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	40	5,600	224,000	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	30	10,800	324,000	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	30	15,000	450,000	
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上	本	5	105,300	526,500	
樹木せん定 A-6	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm未満	本	200	3,500	700,000	
樹木せん定 A-7	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	300	5,000	1,500,000	
樹木せん定 A-8	昼間 高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	200	9,100	1,820,000	
樹木せん定 A-9	昼間 高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	200	12,600	2,520,000	
樹木せん定 A-10	昼間 高木 せん定冬期幹周120cm以上	本	30	81,300	2,439,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本	30	270	8,100	
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満 中央分離帯	本	50	310	15,500	
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本	150	840	126,000	
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	250	960	240,000	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本	200	2,020	404,000	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	300	2,350	705,000	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定	m2	9,500	160	1,520,000	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定 中央分離帯	m2	2,000	180	360,000	
樹木撤去	昼間 高木 幹周30cm以上60cm未満	本	10	44,720	447,200	
樹木撤去	昼間 高木 幹周60cm以上90cm未満	本	10	63,820	638,200	
抜根除草	昼間 植込み地	m2	6,000	155	930,000	
抜根除草	昼間 植込み地 中央分離帯	m2	300	180	54,000	
芽欠き	昼間	本	10	1,100	11,000	
灌水	昼間	m2	10	80	800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1.5未満					
		m2	7,000	150	1,050,000	
処分費	枝・葉					
		t	50	11,000	550,000	
処分費	幹					
		t	2	1,100	2,200	
処分費	草のみ					
		t	30	40,500	1,215,000	
仮設工						
		式	1		2,522,000	
交通管理工						
		式	1		2,522,000	
交通誘導警備員(A)	昼間					
		人日	80	20,400	1,632,000	
交通誘導警備員(B)	昼間					
		人日	50	17,800	890,000	
直接工事費						
		式	1		50,405,840	
共通仮設費						
		式	1		6,246,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,246,000	
純工事費						
		式	1		56,651,840	
現場管理費						
		式	1		20,420,000	
工事原価						
		式	1		77,071,840	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		8,868,160	
工事価格		式	1		85,940,000	
消費税相当額		式	1		8,594,000	
工事費計		式	1		94,534,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		32,821,400	
植栽維持工						
		式	1		31,560,400	
樹木・芝生管理工	【南大阪管内(国道26号他)】					
		式	1		19,282,600	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満					
		本	5	3,900	19,500	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満					
		本	5	5,520	27,600	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満					
		本	10	10,310	103,100	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満					
		本	10	14,390	143,900	
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上					
		本	70	100,400	7,028,000	
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満					
		本	10	270	2,700	
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満					
		本	60	840	50,400	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満					
		本	150	2,020	303,000	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定					
		m2	1,000	160	160,000	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定 中央分離帯					
		m2	24,000	180	4,320,000	
樹木撤去	昼間 高木 幹周30cm以上60cm未満					
		本	10	44,720	447,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木撤去	昼間 高木 幹周60cm以上90cm未満	本	10	63,820	638,200	
抜根除草	昼間 植込み地	m2	4,000	155	620,000	
抜根除草	昼間 植込み地 中央分離帯	m2	14,000	180	2,520,000	
芽欠き	昼間	本	10	1,100	11,000	
灌水	昼間	m2	10	80	800	
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1.5未満	m2	12,000	150	1,800,000	
処分費	枝・葉	t	25	11,000	275,000	
処分費	幹	t	2	1,100	2,200	
処分費	草のみ	t	20	40,500	810,000	
樹木・芝生管理工	【南大阪管内(国道481号)】	式	1		4,480,300	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	5	3,900	19,500	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	5	5,520	27,600	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	10	10,310	103,100	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	10	14,390	143,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上	本	2	100,400	200,800	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定	m2	7,000	160	1,120,000	
抜根除草	昼間 植込み地	m2	9,000	155	1,395,000	
灌水	昼間	m2	5	80	400	
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1.5未満	m2	6,000	150	900,000	
処分費	枝・葉	t	15	11,000	165,000	
処分費	草のみ	t	10	40,500	405,000	
樹木・芝生管理工	【西大阪管内】	式	1		7,797,500	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	40	3,900	156,000	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	40	5,600	224,000	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	30	10,800	324,000	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	30	15,000	450,000	
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上	本	5	105,300	526,500	
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本	30	270	8,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満 中央分離帯	本	50	310	15,500	
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本	150	840	126,000	
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	250	960	240,000	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本	200	2,020	404,000	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	300	2,350	705,000	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定	m2	7,500	160	1,200,000	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定 中央分離帯	m2	2,000	180	360,000	
樹木撤去	昼間 高木 幹周30cm以上60cm未満	本	10	44,720	447,200	
樹木撤去	昼間 高木 幹周60cm以上90cm未満	本	10	63,820	638,200	
抜根除草	昼間 植込み地	m2	5,000	155	775,000	
抜根除草	昼間 植込み地 中央分離帯	m2	300	180	54,000	
芽欠き	昼間	本	10	1,100	11,000	
灌水	昼間	m2	10	80	800	
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1.5未満	m2	3,000	150	450,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	枝・葉					
		t	25	11,000	275,000	
処分費	幹					
		t	2	1,100	2,200	
処分費	草のみ					
		t	10	40,500	405,000	
仮設工						
		式	1		1,261,000	
交通管理工						
		式	1		1,261,000	
交通誘導警備員(A)	昼間					
		人日	40	20,400	816,000	
交通誘導警備員(B)	昼間					
		人日	25	17,800	445,000	
直接工事費						
		式	1		32,821,400	
共通仮設費						
		式	1		5,020,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,020,000	
純工事費						
		式	1		37,841,400	
現場管理費						
		式	1		15,167,000	
工事原価						
		式	1		53,008,400	
一般管理費等						
		式	1		7,071,600	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		60,080,000	
消費税相当額		式	1		6,008,000	
工事費計		式	1		66,088,000	